
1.  

2.  

ACTA

Expedient núm. Òrgan col·legiat

JGL/2024/17 La junta de govern local

DADES DE CELEBRACIÓ DE LA SESSIÓ

Tipus de convocatòria: Ordinària

Data i hora: 25 d’abril de 2024

Durada: Des de les 14:00 fins a les 14:15 hores

Lloc: Sala de Juntes de l'Ajuntament de Torrefarrera

Presidida per: Jordi Latorre Sotus

Secretària: Anna Maria Gallart Oró

Assistents a la sessió:

Jordi Latorre Sotus, alcalde

Cèlia Perpinyà Roma, Segona Tinent Alcalde

M. Carme Giró Roda, regidora Montserrat Ribé Fernández

Montserrat Ribé Fernández 

HI ASSISTEIX TAMBÉ:

Anna Gallart Oró, Secretària Interventora

Una vegada verificada per la Secretària la constitució vàlida de l’òrgan, el President obre la
sessió, procedint a la deliberació sobre els assumptes inclosos en l’ordre del dia:

Expedient 303/2024. Aprovació, reconeixement obligació i ordenació pagament relació
Fres 27/2024

Precs i preguntes
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1.  

Desenvolupament de la sessió:

Expedient 303/2024. Aprovació, reconeixement obligació i ordenació pagament
relació Fres 27/2024

Antecedents

1. Els serveis de comptabilitat de la corporació han elaborat les següents relacions
comptables, que figuren a l’expedient, per tal de procedir a les operacions de reconeixement
i liquidació de la despesa:

·         Relació núm. 27/2024, corresponent a despeses diverses

2. Totes elles estan degudament conformades pel servei o regidoria que les han originat i
acrediten la realització de la prestació.

3. Des de secretaria intervenció s’ha emès informe de fiscalització prèvia favorable, el qual
consta a l’expedient.

4. D’acord amb la normativa vigent, el reconeixement i la liquidació d’obligacions derivades
dels compromisos de despeses legalment adquirits correspon a la presidència de la
corporació.

Fonaments jurídics

-       Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei
reguladora de les hisendes locals

-       Reial decret 500/1990, de 20 d’abril, pel qual es desenvolupa el capítol primer del títol
sisè de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, en matèria
de pressupostos

-       Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local

-       Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el text refós de la llei municipal
i de règim local de Catalunya

-       Bases d’execució del pressupost de l’Ajuntament de Torrefarrera, per a l’exercici 2024

D’acord amb els antecedents i fonaments de dret exposats, la Junta de Govern Local, en
exercici de les delegacions atribuïdes per Decret d’Alcaldia núm. 454/2023, de 23 de juny,
ACORDA per unanimitat dels seus membres:

Vista la proposta de resolució PR/2024/28 de 24 / d’abril / 2024.

Resolució:
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Primer. Aprovar l’autorització, disposició i obligació (Fase ADO) i/o reconeixement de
l'obligació (Fase O) i l’ordenació de pagament (Fase P), de les despeses incloses en la
relació núm. 27/2024 annexa a aquesta resolució, amb el següent detall:

Núm. Relació Data Import brut Descomptes Import líquid

27/2024 23/04/2024 80.117,07 € IRPF 922,83 €/ IVA 1.605,24 € 80.951,38 €

Segon. Notificar aquest acord a la Intervenció i Tresoreria municipals als efectes oportuns.

Documents annexos:

Annex 1. 27 APROVACIO FRAS JGL 24 04 2024

2. Precs i preguntes

No hi ha assumptes.

I, sense que existeixi cap més assumpte a tractar, l’alcalde aixeca la sessió quan són les 14:
15h del dia 25 d’abril de 2024, de la qual, com a secretària estenc la present acta amb el
vistiplau de l’alcalde, a l’empara del que disposa l’article 206 del ROF, a reserva dels termes
que en resultin de l’aprovació de l’acta.

Torrefarrera, 25 d’abril de 2024

 

La secretària,                                                 Vist i plau

  L’alcalde,

 

Anna Gallart Oró                                           Jordi Latorre Sotus

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT
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1.  

ÍNDEX D'ANNEXOS ACTA JGL/2024/17

A) PART RESOLUTIVA

Expedient 303/2024. Aprovació, reconeixement obligació i ordenació pagament relació
Fres 27/2024

- Annex 1. 27 APROVACIO FRAS JGL 24 04 2024
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Tipus d'acord: Junta de govern local
Raó social interessatD.Reg.Núm. Ope. NIF.Data Ope. Text Rec-Des/I.V.A.Exer. C.Org. C.Fun. C. Eco. Sp. Import Import líquidB.N.Reg. DepartamentProjecteData Fac.Núm. Fac.C.

Doc.ADO
01/02/20242024002284 614,1822/04/2024 REPORTATGES +

REVELAT FOTOGRÀFIC
GENER 2024

47699108Y ARES FERNANDEZ ALCAINA 2024 0 920 227992 01000147 01/02/2024118001

35,53 578,65 CULTURA

02/02/20242024002290 318,3522/04/2024 TREBALLS
TORREFARRERA GENER
2024

43719436R SOLA FERNANDEZ, DAVID 2024 0 161 22799 01000156 01/02/2024A202400014002

66,85 385,20IVA OBRES I VIA
PUBLICA

13/02/20242024001817 40,8627/03/2024 EXTENSIBLE ELECTRICO
ECO.PISCINES

A25217134 FERRETERIA ALBERTO
SOLER, S.A.

2024 0 337 21006 01 40,86000257 ESPORTS31/01/2024240199006001

27/02/20242024001794 819,4827/03/2024 OTAL S/PRESSUPOST
ACCEPTAT S/7621.1
Reemplazar cen

B25525957 SEGURETAT I CONTROL 24
H, SL

2024 0 132 22701 01 819,48000309 AGRICULTURA22/02/20246645001

27/02/20242024002285 653,4022/04/2024 REPORTATGES
FOTOGRÀFICS FEBRER
2024

47699108Y ARES FERNANDEZ ALCAINA 2024 0 920 227992 01000314 26/02/2024120001

37,80 615,60 CULTURA

02/03/20242024001835 9.588,7227/03/2024 CAM Neteja B62538228 Llop Gestió Esportiva,
S.L.

2024 0 342 22799 01 9.588,72000361 ESPORTS29/02/2024186001

02/03/20242024002291 155,0022/04/2024 TRABAJOS REALIZADOS
MES DE FEBRERO

43719436R SOLA FERNANDEZ, DAVID 2024 0 161 22799 01000364 01/03/2024A202400030002

32,55 187,55IVA OBRES I VIA
PUBLICA

05/03/20242024001818 346,5527/03/2024 MATERIAL DIVERS A25217134 FERRETERIA ALBERTO
SOLER, S.A.

2024 0 170 21005 01000385 29/02/2024240299016001

Data: 23/04/2024
AJUNTAMENT DE TORREFARRERA Pàgina: 1
AJ TORREFARRERA
Exercici comptable: 2024

RELACIONS A L'APROVACIÓ
Relació:
Estat:

00027 - APROVACIO FRAS JGL 24 04 2024
Oberta

Annex 1

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

C
H

ES
KT

D
3F

2S
C

D
Q

JH
KT

ER
5N

77
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//t
or

re
fa

rre
ra

.e
ad

m
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 5

 d
e 

13
 



Tipus d'acord: Junta de govern local
1,792024 0 337 21205 01

0,622024 0 342 21206 01

32,912024 0 342 21206 01

273,872024 0 342 21206 01

10,732024 0 334 22609 01

9,522024 0 164 21003 01

7,872024 0 342 21206 01

425,992024 0 337 21006 01

22,922024 0 312 21202 01

62,812024 0 165 21004 01

241,612024 0 170 22110 01

205,142024 0 170 62303 01

8,972024 0 337 226091 01 1.651,30 OBRES I VIA
PUBLICA

05/03/20242024001819 7,8727/03/2024 MANGUERA
POLIET.GOTEO
ROL.50MT

A25217134 FERRETERIA ALBERTO
SOLER, S.A.

2024 0 170 21005 01 7,87000387 OBRES I VIA
PUBLICA

29/02/2024240299015001

05/03/20242024001820 59,7527/03/2024 CARRO PORTAMANGUERA
PLEG.60MT.

A25217134 FERRETERIA ALBERTO
SOLER, S.A.

2024 0 170 21005 01 59,75000388 OBRES I VIA
PUBLICA

29/02/2024240299014001

08/03/20242024001823 20.257,3427/03/2024 nsenyaments musicals
a l’Escola de Música
de Torre

G25771031 FUNDACIÓ ORFEÓ LLEIDATÀ 2024 0 323 22799 01 20.257,34000415 CULTURA01/03/2024034/2024001

02/04/20242024002286 60,5022/04/2024 eportatge fotogràfic
dinar de jubilats -
Homenatge

47699108Y ARES FERNANDEZ ALCAINA 2024 0 920 227992 01000561 02/04/2024122001

Data: 23/04/2024
AJUNTAMENT DE TORREFARRERA Pàgina: 2
AJ TORREFARRERA
Exercici comptable: 2024

RELACIONS A L'APROVACIÓ
Relació: 00027 - APROVACIO FRAS JGL 24 04 2024

Annex 1
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Tipus d'acord: Junta de govern local
3,50 57,00 GENT GRAN

03/04/20242024002292 250,0022/04/2024 TREBALLS
TORREFARRERA MARÇ
2024

43719436R SOLA FERNANDEZ, DAVID 2024 0 161 22799 01000574 02/04/2024A202400048002

52,50 302,50IVA OBRES I VIA
PUBLICA

TOTAL ADO: 34.476,75 34.551,82

151,90
-76,83TOTAL REC/DES ADO:

TOTAL I.V.A. ADO:
O

03/01/20242024002276 2.541,0022/04/2024 Per la Contractació
de DJ NOC +
discomovil pel 31

B25838566 EVENTS91 JOSEP PERA, SL 2024 0 338 22609 01 2.541,00000019 FESTES02/01/202414001

01/02/20242024002277 1.350,0022/04/2024 MONITORATGE ESPAI
JOVE GENER

B16910655 PETITSGENIS SL 2024 0 337 22799 01 1.350,00000148 CULTURA31/01/2024F240276001

02/02/20242024002287 668,0022/04/2024 MANTENIMENT
MALPARTIT GENER 2024

43719436R SOLA FERNANDEZ, DAVID 2024 0 161 22799 01000157 01/02/2024A202400013002

140,28 808,28IVA OBRES I VIA
PUBLICA

05/02/20242024002278 1.038,5822/04/2024 ADJUDICACIO DEL
CONTRACTE MENOR DE
SERVEIS D' ASSI

B25367327 CONSULTING ECONOMIA
LOCAL

2024 0 920 227991 01 1.038,58000172 ALCALDIA01/02/202471/2024001

05/02/20242024002127 1.154,6709/04/2024 SERVEI DE NETEJA
ESCOLA LA CREU MES
GENER

B25422577 SERVEIS LIC 1999 SLU 2024 0 920 21200 01000177 30/01/202431954001

4.919,882024 0 323 21203 01

1.895,162024 0 312 21202 01

468,562024 0 337 21205 01

150,612024 0 433 21207 01

Data: 23/04/2024
AJUNTAMENT DE TORREFARRERA Pàgina: 3
AJ TORREFARRERA
Exercici comptable: 2024

RELACIONS A L'APROVACIÓ
Relació: 00027 - APROVACIO FRAS JGL 24 04 2024

Annex 1
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Tipus d'acord: Junta de govern local
1.405,682024 0 323 21201 01

1.405,682024 0 3321 21204 01 11.400,24 OBRES I VIA
PUBLICA

09/02/20242024002279 1.624,1022/04/2024 Albarà 0000031237 -
Data 21/01/2024
1 HORA FESTIV

43721110L XAVIER CUESTA CAMARASA 2024 0 160 21001 01 1.624,10000187 OBRES I VIA
PUBLICA

31/01/20242024000067001

12/02/20242024002280 552,0622/04/2024 SERVICIO CONTROL DE
AVES  Resolución
2023-0649  CU

B22175681 BIOPYC SL 2024 0 450 21208 01 552,06000212 AGRICULTURA I
MEDIAMBIENT
TECNIC

31/01/202409240051001

14/02/20242024002293 960,0022/04/2024 reballs pericials de
de preparació de
documentaci

43719435T JOSEP FRANCESC SOLÀ
FERNÀNDEZ

2024 0 161 22799 01000259 13/02/20243002

144,00

201,60 1.017,60IVA ALCALDIA

14/02/20242024002297 1.050,0022/04/2024 isponibilitat suport
tècnic telefònic i
presencial

43719435T JOSEP FRANCESC SOLÀ
FERNÀNDEZ

2024 0 161 22799 01000260 13/02/20242002

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

157,50

94,50IVA

Data: 23/04/2024
AJUNTAMENT DE TORREFARRERA Pàgina: 4
AJ TORREFARRERA
Exercici comptable: 2024

RELACIONS A L'APROVACIÓ
Relació: 00027 - APROVACIO FRAS JGL 24 04 2024

Annex 1
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Tipus d'acord: Junta de govern local
12,60IVA

12,60IVA

25,20IVA

12,60IVA

25,20IVA

25,20IVA

12,60 1.113,00IVA ALCALDIA

14/02/20242024002296 1.170,0022/04/2024 isponibilitat suport
tècnic telefònic i
presencial

43719435T JOSEP FRANCESC SOLÀ
FERNÀNDEZ

2024 0 161 22799 01000264 13/02/20241002

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

175,50

94,50IVA

25,20IVA

12,60IVA

Data: 23/04/2024
AJUNTAMENT DE TORREFARRERA Pàgina: 5
AJ TORREFARRERA
Exercici comptable: 2024

RELACIONS A L'APROVACIÓ
Relació: 00027 - APROVACIO FRAS JGL 24 04 2024

Annex 1
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Tipus d'acord: Junta de govern local
37,80IVA

25,20IVA

12,60IVA

25,20IVA

12,60 1.240,20IVA ALCALDIA

24/02/20242024002282 896,0522/04/2024 djudicació del
contracte menor de
serveis d' assis

B25367327 CONSULTING ECONOMIA
LOCAL

2024 0 920 227991 01 896,05000306 ALCALDIA23/02/2024155/2023001

01/03/20242024002128 1.154,6709/04/2024 SERVEI DE NETEJA
ESCOLA LA CREU MES
DE FEBRER

B25422577 SERVEIS LIC 1999 SLU 2024 0 920 21200 01000347 29/02/202432152001

4.919,882024 0 323 21203 01

1.899,352024 0 312 21202 01

418,362024 0 337 21205 01

150,612024 0 433 21207 01

1.405,682024 0 323 21201 01

1.405,682024 0 3321 21204 01 11.354,23 OBRES I VIA
PUBLICA

02/03/20242024002298 1.038,5822/04/2024 DJUDICACIÓ DEL
CONTRACTE MENOR DE
SERVEIS D' ASSIS

B25367327 CONSULTING ECONOMIA
LOCAL

2024 0 920 227991 01 1.038,58000356 ALCALDIA01/03/2024139/2024001

02/03/20242024002288 668,0022/04/2024 MANTENIMENT
MALPARTIT FEBRER
2024

43719436R SOLA FERNANDEZ, DAVID 2024 0 161 22799 01000363 01/03/2024A202400031002

140,28 808,28IVA OBRES I VIA
PUBLICA

Data: 23/04/2024
AJUNTAMENT DE TORREFARRERA Pàgina: 6
AJ TORREFARRERA
Exercici comptable: 2024

RELACIONS A L'APROVACIÓ
Relació: 00027 - APROVACIO FRAS JGL 24 04 2024

Annex 1
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Tipus d'acord: Junta de govern local
02/03/20242024002281 4.751,4822/04/2024 ONTRACTE MENOR DE

SERVEIS PER A TASQES
DE CONSERVA

B25809930 IMMOBLES SHOPPING 2016
SL

2024 0 450 21007 01 4.751,48000367 OBRES I VIA
PUBLICA

01/03/2024043001

04/03/20242024002299 1.450,0022/04/2024 MONITORATGE FEBRER B16910655 PETITSGENIS SL 2024 0 337 22799 01 1.450,00000379 ALCALDIA28/02/2024F240287001

03/04/20242024002289 668,0022/04/2024 MANTENIMENT
MALPARTIT MES DE
MARÇ 2024

43719436R SOLA FERNANDEZ, DAVID 2024 0 161 22799 01000573 02/04/2024A202400047002

140,28 808,28IVA OBRES I VIA
PUBLICA

11/04/20242024002294 1.110,0022/04/2024 Suport tècnic
telefònic i
presencial AIGUA

43719435T JOSEP FRANCESC SOLÀ
FERNÀNDEZ

2024 0 161 22799 01000645 10/04/20244002

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

166,50

94,50IVA

12,60IVA

25,20IVA

12,60IVA

Data: 23/04/2024
AJUNTAMENT DE TORREFARRERA Pàgina: 7
AJ TORREFARRERA
Exercici comptable: 2024

RELACIONS A L'APROVACIÓ
Relació: 00027 - APROVACIO FRAS JGL 24 04 2024

Annex 1
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Tipus d'acord: Junta de govern local
12,60IVA

25,20IVA

12,60IVA

25,20IVA

12,60 1.176,60IVA OBRES I VIA
PUBLICA

11/04/20242024002295 1.350,0022/04/2024 Suport tècnic
telefònic i
presencial AIGUA

43719435T JOSEP FRANCESC SOLÀ
FERNÀNDEZ

2024 0 161 22799 01000646 10/04/20245002

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

202,50

94,50IVA

25,20IVA

12,60IVA

Data: 23/04/2024
AJUNTAMENT DE TORREFARRERA Pàgina: 8
AJ TORREFARRERA
Exercici comptable: 2024

RELACIONS A L'APROVACIÓ
Relació: 00027 - APROVACIO FRAS JGL 24 04 2024

Annex 1
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Tipus d'acord: Junta de govern local
25,20IVA

25,20IVA

12,60IVA

12,60IVA

12,60IVA

25,20IVA

37,80 1.431,00IVA OBRES I VIA
PUBLICA

TOTAL O: 45.640,32 46.399,56

1.605,24
-846,00TOTAL REC/DES O:

TOTAL I.V.A. O:
TOTAL RELACIÓ: 80.117,07 80.951,38

L'alcalde                                                                                              La secretària - interventora

Jordi Latorre Sotus                                                                                 Anna Gallart Oró

1.757,14
-922,83TOTAL REC/DES RELACIÓ:

TOTAL I.V.A. RELACIÓ:

Data: 23/04/2024
AJUNTAMENT DE TORREFARRERA Pàgina: 9
AJ TORREFARRERA
Exercici comptable: 2024

RELACIONS A L'APROVACIÓ
Relació: 00027 - APROVACIO FRAS JGL 24 04 2024

Annex 1
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